АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ»

117556, г. Москва, бульвар Черноморский, д. 4, корп. 3, пом. V, оф. 1,

тел. 8 (495) 150-17-11, e-mail: help.niidpo@niidpo.ru,  веб-сайт: https://niidpo.ru/

ПРИКАЗ

«24» января 2025 г.                                                                                                                 № 6/ОД

О внесении изменений в приказы об установлении

стоимости платных образовательных услуг

в связи со снятием программ с реализации

В рамках организации образовательного процесса АНО «НИИДПО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «26» апреля 2024 г. № 19/ОД,

исключив оттуда следующие дополнительные профессиональные программы:

a) Инструменты оценки кандидата в процессе собеседования (38 ч)

b) Методика преподавания сестринского дела в условиях реализации ФГОС СПО (108 ч)

c) Рабочая программа музыкального руководителя дошкольной организации в условиях

реализации ФГОС ДО (144 ч)

d) Современные технологии обеспечения качества профессионального образования в

условиях введения и реализации ФГОС СПО четвертого поколения (108 ч)

e) Современные технологии обучения обществознанию в очном и дистанционном

форматах (72 ч)

f) Специальное (дефектологическое) образование по направлению «Работа с

обучающимися с нарушениями речи и коммуникации» с дополнительной

специализацией в области детской нейропсихологии (1370 ч)

g) Специальное (дефектологическое) образование по направлению «Работа с

обучающимися с нарушениями речи и коммуникации». Речевая терапия детей,

подростков, взрослых (1280 ч)

h) Технология использования декоративно-прикладного искусства в работе с

дошкольниками (144 ч)

i) Учитель астрономии. Технологии проектирования и реализации учебного процесса в

средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч)

j) Учитель физики. Технологии проектирования и реализации учебного процесса в

основной и средней школе с учетом требований ФГОС (340 ч)

k) ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в начальном образовании (72 ч)

l) Физическое воспитание и формирование правил здорового образа жизни у детей

дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО (108 ч)

m) Хэдхантинг: технология прямого поиска кандидатов (108 ч)

2. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «23» августа 2024 г. № 40/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную профессиональную программу:

a) Государственный (муниципальный) финансовый контроль в бюджетной сфере (108 ч)

mailto:help.niidpo@niidpo.ru
https://niidpo.ru/

3. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «16» августа 2024 г. № 39/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную профессиональную программу:

a) Правотворческий процесс в государственных и муниципальных органах и проведение

антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов (108 ч)

4. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «27» сентября 2024 г. № 47/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную профессиональную программу:

a) Прикладные вопросы нормирования труда (38 ч)

5. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «30» августа 2024 г. № 41/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную профессиональную программу:

a) Управление бизнес-процессами современной организации (620 ч)

6. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «09» августа 2024 г. № 38/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную профессиональную программу:

a) Управление юридической службой государственного и муниципального учреждения

(620 ч)

7. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «26» апреля 2024 г. № 19/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую)

программу:

a) Инструменты оценки кандидата в процессе собеседования (38 ч)

8. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «28» июня 2024 г. № 26/ОД,

исключив оттуда следующие дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие)

программы:

a) Методика преподавания сестринского дела в условиях реализации ФГОС СПО (108 ч)

b) Рабочая программа музыкального руководителя дошкольной организации в условиях

реализации ФГОС ДО (144 ч)

c) Современные технологии обеспечения качества профессионального образования в

условиях введения и реализации ФГОС СПО четвертого поколения (108 ч)

d) Современные технологии обучения обществознанию в очном и дистанционном

форматах (72 ч)

e) ФГОС 2021. Особенности внедрения и реализации в начальном образовании (72 ч)

f) Физическое воспитание и формирование правил здорового образа жизни у детей

дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО (108 ч)

g) Хэдхантинг: технология прямого поиска кандидатов (108 ч)

9. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «23» августа 2024 г. № 40/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую)

программу:

a) Государственный (муниципальный) финансовый контроль в бюджетной сфере (108 ч)

10. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «16» августа 2024 г. № 39/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую)

программу:

a) Правотворческий процесс в государственных и муниципальных органах и проведение

антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов (108 ч)

11. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «27» сентября 2024 г. № 47/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую)

программу:

a) Прикладные вопросы нормирования труда (38 ч)

12. В связи со снятием программ с реализации с 25.01.2025 внести изменения в приказ «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» от «19» ноября 2021 г. № 80/ОД,

исключив оттуда следующую дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую)

программу:

a) Технологии логопедической работы по устранению нарушений устной и письменной

речи (600 ч)

13. Ответственному за размещение информации на официальном сайте

Образовательной организации – снять информацию об указанных профессиональных

программах с официального сайта образовательной организации.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор   _______________ М.А. Басин